
 

ASUTUSESISESEKS KASUTAMISEKS 

Maksu-ja Tolliamet 
Juurdepääsupiirangu algus: 16.06.2013 
Juurdepääsupiirangu lõpp: 15.06.2013 

Juurdepääsupiirangu alus: AvTS § 35 lg 1 p 19; MKS § 26 
 
OÜ XXXXX 
aadress 
indeks asula        06.2013 nr 12.2-3/  
 
 
KORRALDUS 

dokumentide esitamiseks ja teabe andmiseks  
 
 
Maksu- ja Tolliamet (Lõõtsa 8a, 15176 Tallinn; edaspidi: MTA) annab korralduse OÜ-le 
XXXXX (registrikood) dokumentide esitamiseks ja teabe saamiseks juhindudes 
maksukorralduse seaduse (edaspidi MKS) § 46 ja § 59 lg 2 p 1 sätestatust ning § 60 lg 1 
ja § 62 lg 1 ja 3 alusel.   
 
MKS § 10 kohaselt on maksuhalduri ülesanne kontrollida maksude arvestamise ja 
tasumise õigsust ning jälgida, et makse tasutaks ja maksusoodustusi kohaldatakse 
seaduses sätestatud suuruses ja korras.  
 
MTA teatab, et alustab kuupäev ja kellaaeg OÜ XXXXX üksikjuhtumi kontrolli, mis hõlmab 
5. 
  
Vastavalt MKS § 56 lg 1 ja lg 3 peab OÜ XXXXX täitma kaasaaitamiskohustust, teatades 
maksuhaldurile kõik teadaolevad asjaolud, mis omavad või võivad omada maksustamise 
seisukohast tähendust ja mitte takistama maksuhaldurit menetlustoimingute sooritamisel. 
 
MKS §60 lg 1 kohaselt on maksuhalduril õigus saada maksumenetluses tähendust 
omavate asjaolude väljaselgitamiseks maksukohustuslaselt või tema esindajalt suulist ja 
kirjalikku teavet. Vajaduse korral võib maksuhaldur kohustada maksukohustuslast või 
tema esindajat teabe andmiseks ilmuma maksuhalduri poolt määratud ajal maksuhalduri 
ametiruumidesse. 
  
Tulenevalt eeltoodust MTA kohustab OÜ-d XXXXX: 
 

1. Esitama periood kohta alljärgnevad originaaldokumendid:  
• ostuarved; 
• müügiarved; 
• kõikide pangakontode väljavõtted; 
• kassadokumendid; 
• raamatupidamise pearaamatu kõikide kontode väljavõtted; 
• lepingud (ka need lepingud, mis on sõlmitud varem, kuid mis kehtivad ja mida täideti 

ka kontrollitaval perioodil); 
• muud dokumendid, mida maksukohustuslane peab maksumenetluses tähendust 

omavate asjaolude kindlakstegemisel oluliseks. 
 

2. Andma suulisi seletusi kontrolliobjekti puudutavates küsimustes.  
 
Korraldus kuulub täitmisele OÜ XXXXX esindusõigusliku isiku poolt (kaasa võtta 
isikuttõendav dokument) dokumentide esitamise ja suulise teabe andmisega 



 

kontrolliobjekti puudutavates küsimustes maksuhalduri ametiruumides aadressil aadress, 
kuupäev kell kellaaeg revident nimi, ametinimetus juures.  
 
MKS § 57 lg 6 kohaselt, juhul, kui OÜ XXXXX peab raamatupidamisarvestust 
elektrooniliselt, palub maksuhaldur raamatupidamise andmed esitada elektrooniliselt. 
Andmed esitatakse elektrooniliselt lähtudes MKS § 57 lg 6¹ sätestatust: kas eraldajaga 
tekstifailis (.del, .csv, .txt), raportfailis (.prn, .txt) või mõnes muus maksuhalduriga 
kooskõlastatud failivormis. Elektroonilised andmed on võimalik maksuhaldurile esitada 
andmekandjal (nt CD-, DVD-plaadil või mälupulgal) või e-posti teel. Elektrooniliste 
andmete esitamisel e-postiga palub maksuhaldur arvestada asjaoluga, et edastatavate 
andmete maht ei ületaks 20 MB ühe e-kirja kohta. 
 

MKS § 57 lg 3 sätestab, et raamatupidamis- ja maksuarvestust tuleb korraldada nii, et 
mõistliku aja jooksul on võimalik saada ülevaade tehingute toimumisest ning 
maksustamise seisukohast tähendust omavatest asjaoludest, sealhulgas tuludest, 
kuludest, varast ja kohustustest.  
 
Dokumendid peavad olema kronoloogiliselt järjestatud, nummerdatud ning esitatud koos 
sisukorraga. Vastavalt MKS § 57 lg 4 tuleb võõrkeelsed dokumendid esitada koos tõlkega 
eesti keelde. 
 
MKS § 47 kohaselt toimub maksuhalduri ja menetlusosalise vaheline suhtlemine eesti 
keeles, kui nad ei ole kokku leppinud teisiti. Tõlgi kaasab maksumenetlusse 
menetlusosaline või menetlusosalise taotlusel maksuhaldur või menetlusosalise taotluseta 
maksuhaldur, kui ta peab seda vajalikuks. Maksuhalduri poolt tõlgi kaasamise kulud katab 
tõlgi kaasamist taotlenud isik, kui seaduse või määrusega ei ole sätestatud teisiti või kui 
maksuhaldur ei otsusta teisiti. 
 
MKS § 48 kohaselt on maksukohustuslasel õigus kasutada esindajat. Esindaja ütlused ja 
taotlused loetakse maksukohustuslase poolt öelduks ning esitatuks, välja arvatud juhul, 
kui maksukohustuslane nendele kohe vastu vaidleb. 
 
Teabe andmisest ja tõendite esitamisest on õigus keelduda üksnes MKS §-s 64 toodud 
alustel. Eelnimetatud õiguse kasutamisest ja selle konkreetsest alusest palume teavitada 
enne kohustuste täitmise tähtpäeva. 
 
Palume kas elektroonselt või omakäeliselt allkirjastada korralduse lisa X: õiguste ja 
kohustuste tutvustus. Allkirjastatud lisa tagastada korralduse koostajale aadressil 
(aadress), e-posti aadressil (revidendi meiliaadress) või tuua käesolevas korralduses 
märgitud suuliste selgituste andmise ning dokumentide esitamise kuupäeval.  
 
Korralduse täitmata jätmise tagajärjed  
 
Korralduse tähtajaks täitmata jätmise korral on maksuhalduril õigus vastavalt MKS § 67 lg 
1 rakendada sunniraha. Maksuhaldur hoiatab, et korralduses märgitud suulise teabe 
andmise kohustuse tähtajaks mittetäitmisel rakendatakse sunniraha, esimesel korral 
summas XX eurot, ning korralduses märgitud dokumentide esitamise kohustuse tähtajaks 
mittetäitmisel rakendatakse samuti sunniraha, esimesel korral summas XX eurot. Juhul, 
kui äriühing jätab tähtajaks ülalnimetatud kohustused täitmata, peab ta tasuma hoiatuses 
märgitud sunniraha.  
 
Vastavalt MKS § 135 lõikele 1 võib sunnivahendit kuni haldusaktiga taotletava eesmärgi 
saavutamiseni korduvalt rakendada. Tulenevalt MKS § 135 lõikest 3 nõutakse sunniraha 
sundkorras sisse vastavalt MKS § 128 lõikes 4 sätestatule.  
 



 

Lisaks sunniraha rakendamise võimalusele on MKS § 154 lg 1 ja lg 2 kohaselt 
maksuhalduri tegevuse takistamise eest ette nähtud rahatrahv füüsilisele isikule kuni 300 
trahviühikut (xxx eurot) ja juriidilisele isikule kuni xxx eurot. 
 
MKS § 137 lg 1 ja lg 3 ning § 138 lg 1 järgi on menetlusosalistel õigus 30 päeva jooksul 
haldusakti teatavaks tegemise või kättetoimetamise päevast arvates esitada vaie MTA-le 
ning nõuda haldusakti kehtetuks tunnistamist, muutmist või uue haldusakti väljaandmist. 
Menetlusosaline võib MKS § 151 lg 1 kohaselt pöörduda kaebusega kohtusse vaiet 
esitamata. Halduskohtumenetluse seadustiku (edaspidi: HKMS) § 46 kohaselt on 
kaebetähtaeg haldusakti tühistamiseks 30 päeva kaebajale haldusakti teatavaks 
tegemisest arvates. Õigusi piiravad ja kohustusi panevad haldusaktid tehakse teatavaks 
kättetoimetamisega ning kättetoimetamise mõistet maksumenetluses reguleerivad MKS §-
d 52-55. Kohustamiskaebuse võib esitada 30 päeva jooksul kaebajale haldusakti 
andmisest või toimingu tegemisest keeldumise teatavakstegemisest arvates. Kui vastutaja 
on MTA, esitatakse kaebus kaebaja elu- või asukoha järgi (HKMS § 8 lg 6). Kirjaliku 
kaebuse võib toimetada ükskõik millisesse Eesti haldus- või maakohtu kohtumajja (HKMS 
§ 40 lg 2). 
 
Korralduse toimetame OÜ-le XXXX kätte  
 
 
 
XX  XXX 
Kontrolliosakonna X kontrollitalituse  
revident 
 
 
Õigus allkirjastada tuleneb Maksu- ja Tolliameti peadirektori XXX. käskkirjast nr XXX "Volituste andmine 
kontrolliosakonna  ametnikele", milledega on võimalik tutvuda veebilehel www.emta.ee. 
 
 
Lisa 1. Õiguste ja kohustuste tutvustus  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Õnne Seen 676 2299 
Õnne.seen@emta.ee 
 


